Av. Colombo, 5790 – Bloco B09, sala 04 – CEP 87020-900 – Fone (44) 3011-4109

Site: http://www.nit.uem.br – E-mail: nit@uem.br

MARINGÁ – PARANÁ – BRASIL

edital_035-2025-dps | Pág. 1/2

EDITAL Nº 035/2025-PPG/DPS

O Professor Doutor Marcos Luciano Bruschi,
Diretor de Pesquisa da Universidade Estadual
de Maringá, no uso de suas atribuições legais,

Considerando os Editais nº 024/2025-PPG/DPS, nº 031/2025-PPG/DPS, nº 033/2025-

PPG/DPS e nº 034/2025-PPG/DPS,

Considerando as atividades da Comissão de Seleção nomeada por meio da Portaria

nº 003/2025-PPG/DPS,

TORNA PÚBLICO

Resultado final do processo de seleção

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PPG) da Universidade Estadual de Maringá (UEM),
por meio da sua Diretoria de Pesquisa (DPS), torna público o resultado final da seleção de
bolsistas graduados em nível superior, para o projeto “Jornada de Ciência, Tecnologia &
Inovação do setor industrial Paranaense” aprovado pela Fundação Araucária no âmbito da
CHAMADA PÚBLICA – CP 25/2024 - PROGRAMA JORNADA DE CT&I DO SETOR INDUSTRIAL
PARANAENSE, conforme segue.

1. CLASSIFICADOS(AS) COMO AGENTE DE EFICIÊNCIA PRODUTIVA

Ordem Nome Nota 1ª etapa Nota 2ª etapa Nota final

1º Eugênia Leandro Almeida 2,00 5,10 7,10

2º Gabriela Maria Matos Demiti 0,55 5,87 6,42

3º Denise da Silva Mota Carvalho 1,20 5,00 6,20

4º Larissa de Souza Figueredo 1,85 3,93 5,78

5º
(suplente)

Analice Greff Gonçalves Dias 0,70 4,73 5,43

6º
(suplente)

Amanda Tayara Ribeiro da Silva 0,00 5,23 5,23

2. CLASSIFICADOS(AS) COMO AGENTE DE IMPLEMENTAÇÃO TECNOLÓGICA

Ordem Nome Nota 1ª etapa Nota 2ª etapa Nota final

1º Andressa de Freitas Dionizio De Melo 3,20 5,60 8,80

2º Douglas Vianna Bahiense 3,00 3,57 6,57

3º Armirys Del Carmen Méndez García 0,70 5,07 5,77

4º
(suplente)

Analice Greff Gonçalves Dias 0,70 4,73 5,43

Av. Colombo, 5790 – Bloco B09, sala 04 – CEP 87020-900 – Fone (44) 3011-4109

Site: http://www.nit.uem.br – E-mail: nit@uem.br

MARINGÁ – PARANÁ – BRASIL

edital_035-2025-dps | Pág. 2/2

3 – DESCLASSIFICADOS(AS) CONFORME PREVISTO NO ITEM 7.7 DO EDITAL Nº 024/2025-DPS
(ordem alfabética)

Candidato(a)

Bruna Mayara Roldão Ferreira

Jaqueline Ferreira Silva

Maringá, 15 de maio de 2025.

Prof. Dra. Keila de Souza Silva
Presidente da Comissão de Seleção

Prof. Dr. Marcos Luciano Bruschi

Diretor de Pesquisa

		2025-05-15T17:34:22-0300

		2025-05-15T18:08:40-0300